1/2

ANO VI  N° 1614 – Quinta Feira 06 de Junho de 2019 Suplemento

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N°. 026/2019 – REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 074/2019

O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA/MS, por intermédio do seu Pregoeiro,
torna público, a realização do pregão presencial do tipo “menor preço por
item”. OBJETO: registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa para serviços contínuos de manutenção predial e reparos,
manutenção preventiva e corretiva para pequenos reparos nos prédios
públicos, sem o fornecimento de materiais e de acordo com as
especificações do edital.
Data/Local: 18 de Junho de 2019, às 08h00min, no recinto da Prefeitura
Municipal de Aral Moreira, sito á  Rua Bento Marques,N°795, Centro, Aral
Moreira/MS.
Os interessados deverão obter o edital impresso no endereço citado acima
pelo valor de R$ 30,00 (Trinta Reais) ou, através de solicitação enviada no
e-mail: licitacao@aralmoreira.ms.gov.br, nesse caso não é cobrado valor
algum.

Aral Moreira/MS, 04 de Junho de 2019

___________________________________
MARCIO JOSÉ BLAN MARQUES

PREGOEIRO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA, Estado de Mato
Grosso do Sul, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna
público para conhecimento de todos os interessados que a licitação
modalidade Pregão n.º 023/2019, que versa sobre Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de cessão  de
uso de software de gestão escolar, com acessos ilimitados pela
Web e treinamentos, visando atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação, realizada em 08/05/2019, com
início às 08:00 horas, sagrou-se vencedora, por apresentar menor
preço, a licitante F. I. Boaventura - ME. O valor total da contratação
é de R$ 36.000,00 ( Trinta e Seis Mil Reais)

 Aral Moreira - MS, 17 de Maio de 2019

....................................................
MARCIO JOSÉ BLAN MARQUES

PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N°. 029/2019 – REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 079/2019

O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA/MS, por intermédio do seu Pregoeiro,
torna pública a realização do pregão presencial do tipo “menor preço”.
OBJETO: aquisição de Equipamento Odontológico, através do Fundo
Nacional de Saúde através da proposta nº 5001241712201350781, de
acordo com especificações e quantidades constantes no Anexo I – Termo
de Referência do Edital.
 Data/Local: 19 de Junho de 2019, às 10h00min, no recinto da Prefeitura
Municipal de Aral Moreira, sito á  Rua Bento Marques, N°795, Centro, Aral
Moreira/MS.
Os interessados deverão obter o edital impresso no endereço citado acima
pelo valor de R$ 30,00 (Trinta Reais) ou, através de solicitação enviada no

e-mail: licitacao@aralmoreira.ms.gov.br, nesse caso não é cobrado valor
algum.

Aral Moreira/MS, 05 de Abril de 2019

___________________________________
MARCIO JOSÉ BLAN MARQUES

PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N°. 028/2019 – REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 078/2019

O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA/MS, por intermédio do seu Pregoeiro,
torna pública a realização do pregão presencial do tipo “menor preço por
item”. OBJETO: aquisição de equipamentos e material permanente para
unidade básica de saúde em atendimento a emenda nº 13865.216000/1170-
03, quantidade e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.
 Data/Local: 19 de Junho de 2019, às 08h00min, no recinto da Prefeitura
Municipal de Aral Moreira, sito á  Rua Bento Marques, N°795, Centro, Aral
Moreira/MS.
Os interessados deverão obter o edital impresso no endereço citado acima
pelo valor de R$ 30,00 (Trinta Reais) ou, através de solicitação enviada no
e-mail: licitacao@aralmoreira.ms.gov.br, nesse caso não é cobrado valor
algum.

Aral Moreira/MS, 05 de Junho de 2019

___________________________________
MARCIO JOSÉ BLAN MARQUES

PREGOEIRO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Comunico a homologação da adjudicação proferida pelo Pregoeiro e Equipe
de Apoio referente a licitação na modalidade Pregão Presencial n.º
023/2019, fica convocado o representante da empresa:

F. I. Boaventura - ME

Vencedora da licitação, para comparecer na sede da Prefeitura Municipal de
Aral Moreira, no prazo de 03 (três) dias, a contar da data da Homologação,
e assinarem o contrato administrativo, sob pena de decair do direito à
contratação.

Aral Moreira – MS, 17 de Maio de 2019

..................................................
 ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA

Prefeito Municipal

mailto:licitacao@aralmoreira.ms.gov.br
mailto:licitacao@aralmoreira.ms.gov.br
mailto:licitacao@aralmoreira.ms.gov.br

2/2

ANO VI  N° 1614 – Quinta Feira 06 de Junho de 2019 Suplemento

MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA -MS
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº017/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº055/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019

PARTES
Contratante: Município de Aral Moreira-MS
Contratado:  F . I. Boaventura - ME

OBJETO
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de cessão  de uso de software de gestão escolar, com acessos
ilimitados pela Web e treinamentos, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

REGIME DE EXECUÇÃO
O objeto deste contrato será realizado por execução indireta.

VALOR:
O valor total estimado do presente Contrato é de R$ 36.000,00 ( Trinta e
Seis Mil Reais).

PRAZO
O prazo de vigência do presente contrato será de 12 (doze) meses, a partir
da emissão da Ordem de Serviços, podendo ser prorrogado nos termos do
art. 57 com as devidas justificativas

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas decorrentes da execução do objeto do presente Contrato
correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
07.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.0112.2.019.000 – MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO
FUNDAMENTAL
3.3.90.39.00.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P.
JURIDICA.

ASSINANTES
Contratante: Alexandrino Arevalo Garcia
Contratada:  Fabiano Isaias Boaventura

Aral Moreira – MS, 20 de Maio de 2019.

TELEFONES ÚTEIS
Prefeitura                                                                                        3488 1161

Prefeitura FAX                                                                                3488 1184

Hospital Municipal                                                                       3488 1133

Secretaria de Saúde                                                                     3488 1862

Secretaria de Promoção Social                                                  3488 1353

Secretaria de Educação                                                              3488 1857

Polo Unigran                                                                               3488 1710

EMAILS INSTITUCIONAIS
Secretaria de Saúde                                       saude@aralmoreira.ms.gov.br

Secretaria de Planejamento               planejamento@ aralmoreira.ms.gov.br

Secretaria de Obras                                       obras@ aralmoreira.ms.gov.br

Secretaria de Promoção Social             assistencia@ aralmoreira.ms.gov.br

Secretaria de Administração                            adm@ aralmoreira.ms.gov.br

Secretaria de Educação                               semec@ aralmoreira.ms.gov.br

		2019-06-27T11:45:08-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200